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W rejonie ul. Łobzowskiej obecnie trwają prace remontowe nawierzchni chodnika, podczas których

poszerzane są tzw. okienka, w których rosną drzewa. Wszystko po to, by poprawić nie tylko

bezpieczeństwo pieszych, ale i polepszyć warunki rozwoju zieleni w centrum Krakowa.

Takie działania wykonywane są systematycznie na terenie całego miasta rzy współpracy

Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Zarządu Zieleni Miejskiej.

Kluczowe bieżące utrzymanie zieleni

Działania mające na celu poprawę warunków siedliskowych takich drzew, prowadzone są

systematycznie w ramach bieżącego utrzymania. Najczęstszym sposobem jest poszerzanie

okienek, w których rosną drzewa. Takie prace są uwzględniane w momencie planowanych

remontów chodników, ciągów pieszych itp. Poprawa warunków siedliskowych drzew

wykonywana jest wtedy kompleksowo na całym odcinku zakładanego remontu.

Do tej pory takie działania wykonane zostały wzdłuż fragmentu ul. Szlak czy przy ul.

Straszewskiego. Przed rozpoczęciem prac remontowych w kontakcie z ZDMK pracownicy ZZM

ustalają zakres możliwego powiększenia okienka.

Poszerzanie tzw. okienek

Usuwanie płyt chodnikowych oraz poszerzanie okienek przy poszczególnych okazach drzew

przeprowadzane jest sukcesywnie na terenie całego miasta. Niekiedy wymaga to uzgodnień z

władzami konserwatorskimi. Tak jest chociażby przy ul. Szerokiej. Czasem jednak wystarczą

jedynie ustalenia zakresu prac i jego zaplanowanie wspólnie z zarządcą chodnika.

Czyszczenie tzw. okienek

Kolejnym sposobem na poprawę warunków wzrostu drzew jest czyszczenie okienek, w których

rosną. Tego typu prace zostały zrealizowane w ostatnich miesiącach wzdłuż ulic m.in.

Karmelickiej, Zwierzynieckiej, Siemiradzkiego, Rakowickiej, Poselskiej, Tarłowskiej. W ich trakcie

spulchniana była gleba i usuwana niepotrzebna już agrowłóknina, każdorazowo górna warstwa

przykryta została zrębkami, które rozkładając się odżywiają glebę.

Więcej zgłoszeń od mieszkańców

Bardzo dużo lokalizacji, w których okienka zostały poszerzone, bądź stworzone w ramach

zazieleniania przestrzeni, zgłoszonych zostało przez mieszkańców Krakowa. Takie działania

realizowane są także w ramach zadania z budżetu obywatelskiego: „Kraków zrywa z betonem”.

Sosna przy moście Dębnickim czy graby przy ul. Madalińskiego to drzewa, które zajęły miejsce

chodnika. W listopadzie, w nowych okienkach przy ul. Studenckiej pojawi się lipa srebrzysta 

Varsaviensis.

Każda taka lokalizacja jest analizowana przez pracowników ZZM pod kątem możliwości

rozsądnego zaplanowania działań. To, co bowiem bardzo istotne – to rozpatrywanie takich



działań bardzo indywidualnie, zwłaszcza w przypadku dużych drzew. Indywidualna ocena

sytuacji i kondycji drzewa jest niezmiernie ważna, tak aby pozornie pozytywną zmianą nie

zaszkodzić. Niekiedy usunięcie płyt chodnikowych może skutkować uszkodzeniem systemu

korzeniowego lub taką zmianą warunków siedliskowych, która niekorzystnie wpłynie na

stabilność drzewa przyzwyczajonego już do swojego otoczenia, w którym sobie poradziło.
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